



## Emerson Nunes do Egito - Mei\_ME.

Rua Antonio Cabral nº 85 - Bairro: Quintino Facci II - CEP. 14.077-090 – Ribeirão Preto - SP.  
 CNPJ; 37.182.085/0001-86. - Inscrição Estadual: 797.602.888-115  
 Fones ; (16) – 3102.4687 – Celular (016) 98101.6715- Email: negi.egito@yahoo.com.

## Emerson Nunes do Egito - Mei\_ME.

Rua Antonio Cabral nº 85 - Bairro: Quintino Facci II - CEP. 14.077-090 – Ribeirão Preto - SP.  
 CNPJ; 37.182.085/0001-86. - Inscrição Estadual: 797.602.888-115  
 Fones ; (16) – 3102.4687 – Celular (016) 98101.6715- Email: negi.egito@yahoo.com.

## A

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES – USAG 985531

PREGAO ELETRONICO: 0093/2021 – PROCESSO; /2021

DIA; 05/ agosto/2021 –HORARIO 14,00 HR

OBJETIVO: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIO PARA O DEPTO. SAUDE.

Item	Referencia	Marca/Mod	Quant	Valor:Único	Valor Total
03	CADEIRA DE RODAS ADULTA: Com duas tiras em velcro na parte traseira do encosto, possibilita o ajuste de tensão ao longo do tempo, sendo possível manter a rigidez durante o uso prolongado. Construída em alumínio aeronáutico perfurado sem solda na estrutura; dobrável em sistemas X simples; inclui almofada com espuma de alta densidade; encosto contínuo com estofado e com saia de fixação no assento; estofamento doencosto com ajuste de tensão; apoio de pé removível, rebatível com fecho interno e externo, com ajuste de altura e do ângulo tibio-társico; apoio de braço escamoteável; faixa de calcanhar de tecido aveludado, que pode ser transformado em faixa de PAPAÇÃO HOSPITALAR (COLETOR DE URINA MASCULINO): Fabricado em aço inox; autoclavável; peso líquido 0,330 kg; capacidade de 1.000 ml; altura do produto de 12 cm, largura de 15,50 cm e profundidade de 28 cm.	CDS	03	R\$ 2.290,00	R\$ 6.870,00
05	MULETAS: Par de muletas axilar em alumínio com regulagem; composição: alumínio anodizado, poliuretano, polipropileno, pino, parafuso, arruela, porca borboleta e borracha. Tamanho: P –mínima: 0,90 m / máxima: 1,10 m. Peso médio: 1,8 kg.	Ad instrum. Mod. 311315	05	R\$ 138,00	R\$ 690,00
07	MULETAS: Par de muletas axilar em alumínio com regulagem; composição: alumínio anodizado, poliuretano, polipropileno, pino, parafuso, arruela, porca borboleta e borracha. Tamanho: P –mínima: 0,90 m / máxima: 1,10 m. Peso médio: 1,8 kg.	Índia mod. MA P	02	R\$ 115,00	R\$ 230,00
08	MULETAS: Par de muletas axilar em alumínio com regulagem; composição: alumínio anodizado, poliuretano, polipropileno, pino, parafuso, arruela, porca borboleta e borracha. Tamanho: P –mínima: 0,90 m / máxima: 1,10 m. Peso médio: 1,8 kg.	Índia mod. MAM	06	R\$ 145,00	R\$ 870,00
09	MULETAS: Par de muletas axilar em alumínio com regulagem; composição: alumínio anodizado, poliuretano, polipropileno, pino, parafuso, arruela, porca borboleta e borracha. Tamanho: P –mínima: 0,90 m / máxima: 1,10 m. Peso médio: 1,8 kg.	Índia mod. MG	02	R\$ 135,00	R\$ 270,00
12	LAVADORA ULTRASSÔNICA ODONTO técnicas: tensão de alimentação 127/220v/ 60 hz; frequência do ultra-som 40khz; temporizador eletrônico micro processado; fusível de proteção; descarga de líquidos; ciclo de trabalho automático de 5 a 40 min; controle de tempo indicado por leds; cuba de aço inox	SANDERS MODELO SONICLEAN	01	R\$ 3.910,00	R\$ 3.910,00

304; dimensões internas do cesto 275x210x100 mm; dimensões externas do produto 330x250x310 mm; capacidade 12 litros; peso 12 kg. Gabinete totalmente em aço inox, cesto de aço inox.			
--	--	--	--

- Declaramos ainda que nos comprometemos a efetuar a entrega dos produtos no preço e prazo constante de nossa proposta, vinculando -se ainda aos demais efeitos do processo licitatório.  
 - Declaramos que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo (Transportes, tributos de qualquer natureza) e todas as despesas diretas ou indiretas, relacionadas com o objeto da presente licitação.  
 - Declaramos que nossa empresa não está inscrita no Cadastro de Fornecedores Impedidos de licitar ou de contratar com Administração Pública Estadual – CAFIMP, nos termos do Decreto 44321/2

## DADOS EMPRESARIAIS

Razão social:	EMERSON NUNES DO EGITO - ME
NOME FANTASIA:	Negi Equipamentos
Fone/ E-mail	(16) – 3102.4687 – Celular (016) - 98818.2070 – Email: negi.egito@yahoo.com
CNPJ – Insc. o Estadual	37.182.085/0001-86 INSC. ESTADUAL – 797.602.888-115
Prazo de entrega:	Conforme Edital. FRETE
Validade da proposta:	Conforme Edital ENTREGA: Conforme edital
Condição de pagamento:	Conforme Edital GARANTIA: conforme edital
Dados bancários:	NU PAGAMENTOS – Nº 260. AG. 001 – C/C 37680806-8
VALOR TOTAL	R\$ 12.840,00 (Doze mil, oitocentos e quarenta reais)

Ribeirão Preto, 16 de junho de 2021

.....



RAZÃO SOCIAL: ACARVE COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELI EPP

CNPJ: 35.764.167/0001-03

I.E.: 128.257.823.115

ENDEREÇO: Rua Tenente Américo Moretti Nr 557

Bairro: Vila Santa Catarina, São Paulo-SP, CEP 04372-062.

Fone: (11) 5678-7500 / 5677-0425

Cel.: (11) 9 9010-8892 (WhatsApp)

E-mail: [acarve.licita@outlook.com](mailto:acarve.licita@outlook.com)

*A empresa acima qualificada vem pelo presente apresentar proposta dos produtos ofertados no certame em referência para devida análise com aceitação ou recusa, reforçando os procedimentos efetuados anteriores à fase de lances, conforme disposto nos parágrafos 2 e 3 do art. 22 do decreto 5450 de 31/05/2005, bem como o caput do artigo 23 do mesmo decreto e inciso IV do art. 11:*

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES  
Ref Pregão: 93/2021 UASG: 985531

ITEM	QTDE	PRODUTO	MARCA / MODELO	VR UNIT	VR TOTAL
03	03	CADEIRA DE RODAS ADULTA Fabricada em aço carbono, pintura epóxi, dobrável em X, Duplo X, assento/encosto em nylon almofadado, acompanha almofada, porta prateleira, porta objetos. Apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, faixa de panturrilha, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras aro 24" Nylon (para cadeira 50cm em alumínio) com pneus infláveis. Largura do Assento: 46cm/ 48cm/ 50cm Largura Total Aberta: 63cm/ 65cm/ 67cm Largura Fechada: 32cm Altura Total: 93cm Altura do Chão ao Assento: 47cm Altura do Assento ao Apoio de Braço : 24cm Comprimento: 80cm sem os apoios dos pés Peso da Cadeira: 18kg Capacidade Máx de Peso: 120 kg (50cm) <i>Demais características conforme catálogo anexo! Não incluso Montagem/Instalação!</i>	CDS H16 (120 KG)	R\$ 2.298,41	R\$ 6.895,23
12	01	LAVADORA ULTRASSÔNICA ODONTO SONICLEAN 15 SANDERS: Características técnicas: tensão de alimentação 127/220v/ 60 hz; frequência do ultra-som 40khz; temporizador eletrônico micro processado; fusível de proteção; descarga de líquidos; ciclo de trabalho automático de 5 a 40 mim; controle de tempo indicado por leds; cuba de aço inox 304; dimensões internas do cesto 275 x 210 x 100 mm; dimensões externas do produto 330 x 250 x 310 mm; capacidade 12 litros; peso 12 kg. Gabinete totalmente em aço inox, cesto de aço inox <i>Demais características conforme catálogo anexo! Não incluso Montagem/Instalação!</i>	SANDERS SONICLEAN 15	R\$ 3.910,83	R\$ 3.910,83

**OBS: ESTAMOS OFERTANDO PRODUTO DE ACORDO COM O ENTENDIMENTO QUE TIVEMOS APÓS LEITURA DAS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. FAVOR, ENVIAR AO RESPONSÁVEL TÉCNICO PARA ANÁLISE.**

VALOR TOTAL DOS ITENS **R\$ 10.806,06**

**VALOR TOTAL: (DEZ MIL OITOCENTOS E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS)**

Validade da Proposta: 60 dias  
Garantia do Produto: 12 meses  
Prazo de entrega: 30 dias  
Pagamento: 30 dias

Local de Entrega: ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. 4.1 A entrega do objeto por parte da contratada, de modo fracionado, deverá se dar após a emissão da Ordem de Compra. O objeto deverá ser entregue no prazo máximo de até 30 (trinta) dias a contar da emissão da Ordem de Compra, e deverá ser efetuada no Município de Mercedes, em horário de expediente, nas dependências da sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, nº. 555, Centro, na Cidade de **Mercedes, Estado do Paraná**



**BANCO DO BRASIL (001)**

**AG: 7005-X**

**C/C: 20.162-6**

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

**RAZÃO SOCIAL: ACARVE COMERCIO E LICITAÇÕES EIRELI EPP**

**CNPJ: 35.764.167/0001-03**

**I.E.: 128.257.823.115**

**ENDEREÇO: Rua Tenente Américo Moretti Nr 557**

**Bairro: Vila Santa Catarina, São Paulo-SP, CEP 04372-062.**

**Fone: (11) 5678-7500 / 5677-0425**

**E-mail: [acarve.licita@outlook.com](mailto:acarve.licita@outlook.com)**

**BANCO DO BRASIL (001)**

**AG: 7005-X**

**C/C: 20.162-6**

**Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:**

**Nome: Antônio Carvalho Lendengue**

**ENDEREÇO: Rua Tenente Américo Moretti Nr 557**

**Bairro: Vila Santa Catarina, São Paulo-SP, CEP 04372-062.**

**Fone: (11) 5678-7500 / 5677-0425**

**E-mail: [acarve.licita@outlook.com](mailto:acarve.licita@outlook.com)**

**CPF/MF: 841.947.078-34 Cargo/Função: Sócio Proprietário**

**RG nº: 10.675.887-1 Expedido por: SSP**

**Naturalidade: Granja-CE Nacionalidade: Brasileiro**

São Paulo, 05 de Agosto de 2021.

**ANTONIO  
CARVALHO  
LENDENGUE:  
84194707834**

Assinado digitalmente por ANTONIO  
CARVALHO LENDENGUE:  
84194707834  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=Secretaria da Receita Federal do  
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=  
(EM BRANCO), OU=presencial,  
OU=11735236000192, CN=ANTONIO  
CARVALHO LENDENGUE:  
84194707834  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização:  
Data: 2021-08-05 11:45:15  
Foxit Reader Versão: 9.0.1

**ACARVE  
COMERCIO E  
LICITACOES  
EIRELI:  
3576416700010  
3**

Assinado digitalmente por ACARVE  
COMERCIO E LICITACOES EIRELI:  
35764167000103  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, S=SP, L=Sao  
Paulo, OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1,  
OU=presencial, OU=11735236000192,  
CN=ACARVE COMERCIO E  
LICITACOES EIRELI:35764167000103  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2021-08-05 11:45:05  
Foxit Reader Versão: 9.0.1

**ANTONIO CARVALHO LENDENGUE  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CPF 841.947.078-34  
RG 10.675.887-1**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES – PR

REFERENTE EDITAL Nº 93/2021

Prezados Senhores,

A Empresa ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI EPP, com sede na ESTRADA DOS IMIGRANTES, 467, CEP: 95960-000, Cidade de ENCANTADO, - UF: RS, inscrita no CNPJ sob nº. 07.554.943/0001-05, abaixo assinada por seu representante legal, interessada na participação do presente Pregão, propõe a esse Município o fornecimento do objeto/serviço deste ato convocatório, de acordo com a **PRESENTE PROPOSTA.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	MODELO	ORIGEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF-CH AC01	NACIONAL	6	R\$ 2.613,00	R\$ 15.678,00
11	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	REF.15	NACIONAL	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 17.478,00

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: Dezessete mil com quatrocentos e setenta e oito reais.**

## ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA
01	<b>MACA HOSPITALAR</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Maca estrutura tubular em aço redondo; leito estofado com espuma D23 revestido em courvin;</li><li>• Cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira; pés com ponteiros plásticos pintura eletrostática a pó epóxi suporta até 120 kg.</li></ul> <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
10	<b>CAMA HOSPITALAR COM COLCHÃO</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Cama hospitalar com movimentos fowler (dorso e pernas) através de duas manivelas com cabo giratório tipo baguelite e sistema de lubrificação sem a necessidade de desmontar equipamento.</li></ul>





	<ul style="list-style-type: none"><li>• Estrutura em tubos de aço retangular 50 x 30 x 1,5 mm de espessura; duas grades para prevenção de quedas em aço carbono pintado com sistema de subir e descer e guias de aço inox com sistema de buchas de tecnil deixando o movimento suave e contínuo;</li><li>• Cabeceira e peseira removíveis em plástico tipo polietileno com sistema de encaixe permitindo a rápida fixação através de sistema de trava tipo gatilho; leito estruturado em tubos de aço revestidos com bandejas em aço carbono; sistema de afastamento do dorso que melhora a ergonomia para o paciente gerando um alívio de pressão na região pélvica e sacral; dois pontos para encaixe do suporte para soro; rodas de 3” zincada com freio individual em duas rodas na diagonal.</li><li>• Carga máxima de trabalho: 250 kg; peso máximo do paciente: 220 kg; dimensões: LEITO: C= 1,95 m x L= 0,83 m; TOTAIS= 2,25 m x L= 0,95 m; suporte para soro com altura fixa. Acompanhado de colchão D28. O produto deverá ser cadastrado na ANVISA. Marca de referência: ALFRS ALF CH AC01.</li></ul> <p><b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b></p>
11	<p><b>COLCHÃO HOSPITALAR</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Colchão hospitalar com espuma D33; revestimento impermeável;</li><li>• Espuma 100% poliuretano selada tamanho 88 x 188 x 12 cm.</li></ul> <p><b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b></p>

- 1) **Validade da Proposta:** 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.
- 2) **Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços:**  
Entrega frionada dos os itens em até 30 (trinta) dias a contar da emissão da Ordem de Compra, e deverá ser efetuada no Município de Mercedes, em horário de expediente, nas dependências da sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, nº. 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná.
- 3) **Do Prazo de Pagamento:** O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito/depósito/transferência em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.
- 4) **Garantia:** Declaramos que a garantia será prestada conforme edital.
- 5) **Declaramos que,** estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação.
- 6) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Paraná.
- 7) **Dados Bancários:**  
**Banco do Brasil**  
**Agencia nº. 0423-5**  
**Conta nº. 15.446-6**



8) **Contato:**

**Sr. Adovandro Luiz Fraporti (Proprietário)**

**Fone: 0145137511014 Fax: 0145137511014**

**RG: 3055021012**

**CPF: 662.482.300-30**

**E-mail – [licitacao.alf@gmail.com](mailto:licitacao.alf@gmail.com) ou [alfcompras03@gmail.com](mailto:alfcompras03@gmail.com)**

**Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.**

**Encantado, 05 de agosto de 2021.**

ADOVANDRO LUIZ  
FRAPORTI:662482  
30030

Assinado de forma  
digital por  
ADOVANDRO LUIZ  
FRAPORTI:6624823003  
0

**ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI EPP  
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI**

Adovandro Luiz Fraporti ME  
Rua dos Imigrantes, 467 B. Lambari  
CEP: 95.960-000 Encantado/RS  
CNPJ: 07.554.943/0001-05

# J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº.93/2021

DADOS DA EMPRESA:		
Empresa: J RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - EPP	Endereço: RUA: PAULO BRUGIN, 251 – JD. BELA SUÍÇA - CAMBÉ/PR. – CEP: 86.189-378	
CNPJ: 84.972.926/0001-39	IE.: 905.356.31-36	
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 0768-4	C/C: 42.841-8
Fone: (43) 3253-1380	E-mail: jribeiroatacadista@bol.com.br	

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:		
Nome: JOÃO RIBEIRO DE SOUZA	RG nº: 3.988.431-3	CPF nº: 362.425.009-49
Cargo/Função: SÓCIO REPRESENTANTE	Fone: (43) 3253-1380	

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA/MODELO	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
04	UND	CADEIRA DE BANHO ADULTO: Estrutura fixa; pintura epóxi; rodas traseiras giratórias e dianteiras fixas; freios dianteiros bilaterais; assento sanitário removível; apoio de pés e braços fixos; largura do assento: até 50 cm capacidade de peso: 85 kg	CDS/201	03	300,00	900,00
14	UND	CADEIRA DE BANHO OBESO : Estrutura fixa; pintura epóxi; rodas traseiras giratórias e dianteiras fixas; freios dianteiros bilaterais; assento sanitário removível; apoio de pés fixos; a poio de braços fixo; largura do assento: até 50 cm capacidade de peso: at é 150 kg	PRP LIFE/PLUS	03	580,00	1.740,00
20	UND	LÂMPADA INFRAVERMELHA: Lâmpada infravermelha que converte energia em fonte de radiação de calor; refletor interno 100% alumin izado; filamento pequeno e arredondado; para fisioterapia, termoterapia e fototerapia 150W; 110V ; soquete tipo rosca . Marca de referência: Philips.	CARCI/110V	10	139,00	1.390,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 4030,00 (QUATRO MIL E TRINTA REAIS</b>						<b>R\$ 4030,00</b>

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusive o seu manuseio e transporte até a sede da CONTRATANTE.

Declaramos que a empresa J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA., se enquadra na condição de Empresa de Pequeno Porte – EPP, prevista na lei complementar nº123/06.

Declaramos que conhecemos, concordamos e atendemos a todas as especificações do edital.

**Prazo de Garantia:** Em conformidade com o contido no edital.

**Prazo e Local de Entrega:** Em conformidade com o contido no edital.

**Forma de Pagamento:** Em conformidade com o contido no edital.

RUA PAULO BRUGIN, Nº 251– FONE/FAX:(43) 3253-1380 – JD BELA SUIÇA – CAMBÉ – PARANÁ

E-mail: [jribeiroatacadista@bol.com.br](mailto:jribeiroatacadista@bol.com.br) – CNPJ 84.972.926/0001-39 – IE 905.35631-36

# J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP

Validade da Proposta: 30 (Trinta) dias, contados a partir da data de abertura do pregão.

CAMBÉ, 05 DE AGOSTO DE 2021.

84.972.926/0001-39  
Ins. Est. 90535631-36  
J. RIBEIRO COMERCIO  
ATACADISTA LTDA - EPP  
Rua. Paulo Brugin, 251  
Jd. Bela Suíça - CEP 85159-378  
CAMBÉ - PR. 43 3253-1380

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP  
J. RIBEIRO  
RUA PAULO BRUGIN, 251  
JD. BELA SUIÇA - CEP 85159-378  
CAMBÉ - PR. 43 3253-1380





Metalic Medical Produtos Hospitalares Ltda.  
Rua Nova Esperança, 1004 - Emiliano Pernetá  
Pinhais - PR - 83324-400  
Fone / Fax: (41) 3033-2016  
CNPJ 05.788.117/0001-03  
Inscrição Estadual 902.864.57-13

AO  
MUNICÍPIO DE MERCEDES  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

Prezado Pregoeiro;

A empresa METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, regularmente constituída e inscrita sob o CNPJ nº 05.788.117/0001-03, Inscrição Estadual nº 902.864.57-13, com sede na cidade de Pinhais, Estado do Paraná, na Rua Nova Esperança, 1004, Bairro Emiliano Pernetá, telefone/fax: (41) 3033-2016, endereço eletrônico: comercial@metalicmedical.com.br, através do seu Sócio Administrador, o Sr. VINICIUS MARTINS STOKLOSKI, portador da Carteira de Identidade nº 6.842.234-5 e CPF/MF nº 034.655.839-57, apresenta: PROPOSTA para FORNECIMENTO dos itens abaixo discriminados, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

**IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: **METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**

CNPJ: 05.788.117/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 902.864.57-13

REPRESENTANTE E CARGO (RESPONSÁVEL ASSINATURA ATA REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO): **VINICIUS MARTINS STOKLOSKI / SÓCIO-ADMINISTRADOR**

CARTEIRA IDENTIDADE Nº 6.842.234-5

CPF/MF Nº 034.655.839-57

ENDEREÇO: RUA NOVA ESPERANÇA, 1004, BAIRRO EMILIANO PERNETA, PINHAIS/PR, CEP 83324-400

TELEFONE/FAX: (41) 3033-2016

[ENDEREÇO ELETRÔNICO: COMERCIAL@METALICMEDICAL.COM.BR](mailto:comercial@metalicmedical.com.br)

**DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001), AGÊNCIA 3041-4, C/C 112704-7**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	MARCA/MODELO	Valor unit. R\$	Valor total R\$
1	2	Und	MACA HOSPITALAR: Maca estrutura tubular em aço redondo; leito estofado com espuma D23 revestido em courvin; cabeceira reclinável em até 4 posições através de cremalheira; pés com ponteiros plásticos pintura eletrostática a pó epóxi suporta até 120 kg.	METALIC MEDICAL MT 300	R\$ 524,47	R\$ 1.048,94
<b>Valor total</b>						<b>R\$ 1.048,94</b>

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 30 (trinta) dias, contados da data da sessão pública do pregão.

**PRAZO DE ENTREGA:** em até 30 (trinta) dias, após o recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** 30 (trinta) dias, contados do recebimento definitivo dos produtos.

**DECLARO** que o prazo de garantia dos produtos será atendido de acordo com o exigido no Edital em epígrafe.

**DECLARO** que esta empresa possui Assistência Técnica na cidade de Pinhais/PR, conforme dados abaixo:

RAZÃO SOCIAL: **METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**

CNPJ: **05.788.117/0001-03**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **902.864.57-13**

RESPONSÁVEL TÉCNICO: **VINICIUS MARTINS STOKLOSKI**

CARTEIRA IDENTIDADE Nº **6.842.234-5**

CPF/MF Nº **034.655.839-57**

ENDEREÇO: **RUA NOVA ESPERANÇA, 1004, BAIRRO EMILIANO PERNETA, PINHAIS/PR, CEP 83324-400**

TELEFONE/FAX: **(41) 3033-2016**

[ENDEREÇO ELETRÔNICO: vinicius@metalicmedical.com.br](mailto:vinicius@metalicmedical.com.br)

➤ **DECLARO** que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, despesas, impostos, frete e toda e qualquer taxa que vier a incidir sobre o objeto da licitação.

➤ **DECLARO** que esta empresa **ENQUADRA-SE** no Regime de Tributação de **EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, conforme estabelece o Art. 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, estando cadastrada no Simples Nacional.

**DEMAIS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL EM EPÍGRAFE.**

Pinhais, 05 de Agosto de 2021.

**VINICIUS MARTINS** Assinado de forma digital  
por VINICIUS MARTINS  
**STOKLOSKI:03465** STOKLOSKI:03465583957  
**583957** Dados: 2021.08.05 16:44:35  
-03'00'

**Metalic Medical Produtos Hospitalares Ltda**  
**Vinicius Martins Stokloski – Sócio Administrador**  
**RG 6.842.234-5 SESP/PR / CPF 034.655.839-57**



Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda.

Rua: Avenida Caldas Júnior, 456 - Três Vendas - Erechim/RS

CEP: 99.713-190

Telefone: (54) 2106-1270/(54) 2106-8340/ (54) 99669-7278

CNPJ: 27806274000129 IE: 039/0176249 NIRE: 4320811825-5

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 93/2021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
7	MULETAS: PAR DE MULETAS AXILAR EM ALUMÍNIO COM REGULAGEM; COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ANODIZADO, POLIURETANO, POLIPROPILENO, PINO, PARAFUSO, ARRUELA, PORCA BORBOLETA E BORRACHA T AMANHO: P MÍNIMA: 0,90 M / MÁXIMA: 1,10 M PESO MÉDIO: 1,8 KG. REGISTRO ANVISA N° 80795950007. <b>MARCA:</b> DELLAMED <b>FABRICANTE:</b> DELLAMED <b>MODELO/VERSÃO:</b> DELLAMED	PAR	2,00	116,93	233,86
Valor total da proposta:					233,86

O valor total dessa proposta é de R\$233,86 (duzentos e trinta e três reais e oitenta e seis centavos).

### Dados Comerciais:

#### Informações Bancárias:

Banco: Banco do Brasil

Conta: 102130-3

Agência: 132-5

Banco: Banrisul

Conta: 0600201706

Agência: 0210

#### Condições Comerciais:

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: 30 dias.

Prazo para pagamento: Conforme estabelecido em Edital.

#### Dados do representante que assinará a ATA/Contrato:

Fabiana Domingues

CPF: 959.084.550-91

RG: 7063788629 - SSP/RS

Função: Representante Legal/Sócia

E-mail: licitacao02@promedisauade.com.br

### Observações:


Declaramos que, no preço ofertado, estão incluídos todos os custos referentes ao cumprimento do objeto, assim como tributos e outros.

CONFORME RDC N° 80/2006 DA ANVISA NÃO É PERMITIDO O FRACIONAMENTO DE MEDICAMENTOS, SOMENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA ORIGINADA PELO LABORATÓRIO.

Face ao disposto no Artigo 78, inciso XV da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, reserva-se ao direito de suspender o fornecimento do objeto licitado caso haja um atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos, até seu restabelecimento.

Finalizando, concordamos com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Erechim, 6 de Agosto de 2021

Representante Legal	
	
FABIANA DOMINGUES	
RG:7063788629	CPF:959.084.550-91

# ESPORTIVA RV EIRELI

Largo São Vicente de Paulo, 1066 – Sala A,

Centro CEP: 85900-215 – Toledo/PR

CNPJ: 19.468.880/0001-

53 Fone: (45) 3252-4855

E-mail: rc.esportes@hotmail.com

## PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR Pregão Eletrônico n.º 93/2021

ESPORTIVA RV EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 19.468.880/0001-53 Inscrição Estadual n.º 90651857-06, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FERNANDO RODRIGO ROYER, portador da Carteira de Identidade n.º 9012976-7, expedida pela SSP/PR, e do CPF n.º 067.062.349-07, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços, conforme descrição a seguir:

Item	Especificação	Marca Modelo	Uni	Qtd	Valor unitario	Valor total
16	BOLA PILATES OVERBALL: 25 cm de diâmetro; utilizada para exercícios e fisioterapia; possibilita treinos de força, resistência e equilíbrio; suporta até 100 kg de peso estático; sistema anti estouro; superfície antiderrapante. Marca de referência: YangFit.	VOLLO VP1082	- UNID	05	18,00	90,00

17	KIT FAIXA ELÁSTICA THERA BAND: 3 faixas elásticas com 3 intensidades; material: borracha natural látex; o kit incluí: amarelo (leve): 1,5 m comprimento x 15 cm largura x 0,35 mm espessura; azul (médio): 1,5 m comprimento x 15 cm largura x 0,45 mm espessura; roxo (forte): 1,5 m comprimento x 15 cm largura x 0,55	HIDROLIGHT	UNID	15	64,20	963,00
----	--	------------	------	----	-------	--------

	mm espessura. Marca de referência: YangFit.					
18	BASTÃO DE FISIOTERAPIA: Bastão ortopédico em madeira; medidas: 130 cm de altura x 3 cm de largura. Marca de referência: Arktus.	FISIC FORM	UNID	15	37,00	555,00
21	FITA DE YOGA: Fita material algodão; peso do produto: 62g; dimensões aproximadas: 3,8 x 0,2 x 185 cm; cor laranja; fita de tecido de alta qualidade com fivela ajustável. Marca de referência: Vollo.	VOLLO - VP1066	UNID	15	36,00	540,00
24	CORDA NAVAL: Corda naval rope training funcional; 10 metros; material: polietileno; cor: preto; medidas: 34mm x 10 metros; peso médio: 5,5kg; com pegadores em borracha + protetor anti desgaste no meio da corda; material não	ML SPORTS	UNID	01	294,00	294,00

	solta farpas; material totalmente confortável.					
26	FAIXA ELÁSTICA DE EXERCÍCIO BANDS - MINI BAND: 3 níveis diferentes - Pesado: 76 * 8cm (40lbs50lbs / 18kg-22.5kg) - Faixa Roxa; - Médio: 76 * 8cm (25lbs-35 lbs / 11.3kg-15.8kg) - Faixa Rosa; - Luz: 76 * 8cm (15lbs-25lbs / 6.8kg-11.3kg) - Faixa Verde; 3 bandas de força diferentes para escolher em 3 níveis diferentes de treinamento de força.	VOLLO - UNID VP1007	23	54,00	1.242,00	
28	SLAM BALL: Slam Ball; durável; própria	LIVE UP	UNID	01	135,00	135,00
	para arremessos na parede, solo e outras superfícies; feita de borracha superresistente; própria para exercícios de impacto; peso: 4kg; material: borracha.					



30	CINTO DE TRAÇÃO: Cinto de tração duplo para treinamento funcional; com 2 elásticos revestidos; cinto confortável e ajustável; possui 2 elástico de 105cm; elástico revestido em tecido, garantindo durabilidade e segurança; regulagem de esforço ; circunferência máxima aproximadamente 108cm e circunferência mínima aproximadamente 86cm; sistema de fechamento : velcro; material: cinturão em EVA 6mm; revestido em courino 2mm; elásticos de látex e silicone muito mais duráveis; peso 915g. Garantia 3 meses contra defeitos de fabricação.	DUNK DUPLO	-	UNID	04	220,00	880,00
----	--	---------------	---	------	----	--------	--------

Valor total da Proposta: R\$ 4.699,00

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser encaminhadas para o e-mail: [rc.esportes@hotmail.com](mailto:rc.esportes@hotmail.com)

Prazo de validade da Proposta: 30 dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

Mercedes, 05 de Agosto de 2021.

Fernando Rodrigo Royer

Fernando Rodrigo Royer

RG: 9.012.976-7 SSPPR / CPF: 067.062.349-07

Titular Administrador

19.468.880/0001-53

ESPORTIVA BV - EIRELI

Largo são Vicente de Paulo, 1066  
Sala A - Centro

85.900-215 - Toledo - PR

Ao Órgão 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES/PR. Pregão Eletrônico N° 932021. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
8	MULETAS: PAR DE MULETAS AXILAR EM ALUMÍNIO COM REGULAGEM; COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ANODIZADO, POLIURETANO, POLIPROPILENO, PINO, PARAFUSO, ARRUELA, PORCA BORBOLETA E BORRACHA. TAMANHO M - MÍNIMA: 1,10 M / MÁXIMA: 1,30 M. PESO MÉDIO: 1,8 KG <b>MARCA:</b> SEQUENCIAL <b>FABRICANTE:</b> SEQUENCIAL <b>MODELO/VERSÃO:</b> MULETA AXILAR M	PAR	6,00	135,94	815,64
9	MULETAS: PAR DE MULETAS AXILAR EM ALUMÍNIO COM REGULAGEM; COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ANODIZADO, POLIURETANO, POLIPROPILENO, PINO, PARAFUSO, ARRUELA, PORCA BORBOLETA E BORRACHA. TAMANHO G- MÍNIMA: 1,30 M / MÁXIMA: 1,50 M. PESO MÉDIO: 1,8 KG <b>MARCA:</b> SEQUENCIAL <b>FABRICANTE:</b> SEQUENCIAL <b>MODELO/VERSÃO:</b> MULETA AXILAR G		2,00	134,86	269,72
Valor total da proposta:					1.085,36

O valor total dessa proposta é de R\$1.085,36 (um mil e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

#### Dados Comerciais:

**Banco:** 001 - Banco do Brasil

**Conta:** 17297-9

**Agencia:**3402-9

**Validade da proposta:** 90 dias

**Prazo de entrega:** 30 dias úteis, contado da data do recebimento do empenho pela contratada

**Prazo para pagamento:** 30 dias

**Prazo de garantia:** 12 meses

#### Observações:

n° do Pedido: 2655352

São Bernardo do Campo, 5 de Agosto de 2021

#### Representante Legal



FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR

RG:8.151.928-5/SSP

CPF:048.151.419-83





Código	Descrição
ME04741A04	MULETA AXILAR EM ALUMINIO POP, G - SEQUENCIAL
ME04741A03	MULETA AXILAR EM ALUMINIO POP, M - SEQUENCIAL
ME04741A02	MULETA AXILAR EM ALUMINIO POP, P - SEQUENCIAL

ME04741A03 - MULETA AXILAR EM ALUMINIO POP - SEQUENCIAL  
Muleta Axilar Pop - Par - Sequencial

## Características

- Muleta Axilar - Sequencial;
- Peso máximo suportado: 110kg;
- Composição:
- Parte metálica: alumínio;
- Acabamento: anodização fosca;
- Revestimento do apoio de mão e axilar: poliuretano (PU);
- Ponteira: borracha;
- Regulagem com parafusos borboletas;
- Ponteira: 7/8" longa;
- Tamanhos disponíveis:
- Tamanho Pequeno: 0,98 à 1,22 m;
- Tamanho Médio: 1,12 à 1,35 cm;
- Tamanho Grande: 1,23 à 1,45 cm;
  
- O tamanho correto é definido através da altura do usuário:
- Tamanho P: 1,37m a 1,57m;
- Tamanho M: 1,57m a 1,78m;
- Tamanho G: 1,78m a 1,98m.

## Diferenciais e Benefícios

- Resistência: suporta até 110 kg;
- Segurança: possui ponteira com revestimento em borracha, que melhora a aderência ao solo;
- Ergonômica: apoio de mão e axila com poliuretano, fornece maior conforto durante a utilização;
- Design: material alumínio estrutural com revestimento em anodização fosca, tornando-a resistente, além de ser leve.

## Indicações

- Descarga dos membros inferiores e bacia, utilizando apoio de braços e mãos;



Código	Descrição
ME04741A04	MULETA AXILAR EM ALUMINIO POP, G - SEQUENCIAL
ME04741A03	MULETA AXILAR EM ALUMINIO POP, M - SEQUENCIAL
ME04741A02	MULETA AXILAR EM ALUMINIO POP, P - SEQUENCIAL

ME04741A04 - MULETA AXILAR EM ALUMINIO POP - SEQUENCIAL  
Muleta Axilar Pop - Par - Sequencial

## Características

- Muleta Axilar - Sequencial;
- Peso máximo suportado: 110kg;
- Composição:
- Parte metálica: alumínio;
- Acabamento: anodização fosca;
- Revestimento do apoio de mão e axilar: poliuretano (PU);
- Ponteira: borracha;
- Regulagem com parafusos borboletas;
- Ponteira: 7/8" longa;
- Tamanhos disponíveis:
- Tamanho Pequeno: 0,98 à 1,22 m;
- Tamanho Médio: 1,12 à 1,35 cm;
- Tamanho Grande: 1,23 à 1,45 cm;
  
- O tamanho correto é definido através da altura do usuário:
- Tamanho P: 1,37m a 1,57m;
- Tamanho M: 1,57m a 1,78m;
- Tamanho G: 1,78m a 1,98m.

## Diferenciais e Benefícios

- Resistência: suporta até 110 kg;
- Segurança: possui ponteira com revestimento em borracha, que melhora a aderência ao solo;
- Ergonômica: apoio de mão e axila com poliuretano, fornece maior conforto durante a utilização;
- Design: material alumínio estrutural com revestimento em anodização fosca, tornando-a resistente, além de ser leve.

## Indicações

- Descarga dos membros inferiores e bacia, utilizando apoio de braços e mãos;

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

## Detalhes do Produto

<b>Nome da Empresa</b>	Sequencial Milimétrica Indústria de Equipamentos Ortopédicos Ltda		
<b>CNPJ</b>	04.639.814/0001-21	<b>Autorização</b>	8.10.288-0
<b>Produto</b>	MULETA		

## Modelo Produto Médico

Muleta Axilar Múltipla
Muleta Axilar Standard P
Muleta Axilar Standard M
Muleta Axilar Standard G
Muleta Axilar POP P
Muleta Axilar POP M
Muleta Axilar POP G
Muleta Canadense Articulada
Muleta Canadense Fixa
Muleta Canadense Fixa 7/8" Pop

<b>Nome Técnico</b>	Muletas
<b>Registro</b>	81028800002
<b>Processo</b>	25351.606195/2014-61
<b>Origem do Produto</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>FABRICANTE: Sequencial Milimétrica Indústria de Equipamentos Ortopédicos Ltda - BRASIL</li> </ul>
<b>Classificação de Risco</b>	I - BAIXO RISCO
<b>Vencimento do Registro</b>	VIGENTE

[Voltar](#)





PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

**DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA**

AO PREGOEIRO

**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**, PORTADOR DO RG 8.151.928-5, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, **SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI** – EPP CNPJ: 23.015.239/0001-30, sediada no **ENDEREÇO**: Rua Brasílio Machado, 261 BAIRRO: Centro - CIDADE: São Bernardo do Campo/SP CEP: 09715-140, **DECLARA**, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A) PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO **PREGÃO ELETRÔNICO SUPRAMENCIONADO**, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO **PREGÃO ELETRÔNICO** NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO

D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO **PREGÃO ELETRÔNICO** NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO **PREGÃO ELETRÔNICO** NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA CONTRATANTE, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

São Bernardo do Campo, 04 de Agosto de 2021.



FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR

CPF: 048.151.419-83

RG: 8.151.928-5/SSP

Representante legal

23.015.239/0001-30

SÃO BERNARDO COM. DE PRODUTOS  
PARA SAÚDE EIRELI - EPP

RUA BRASÍLIO MACHADO, 261  
CENTRO - CEP 09715-140  
SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

**DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**, PORTADOR DO RG 8.151.928-5, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, **SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI** – EPP CNPJ: 23.015.239/0001-30, sediada no **ENDEREÇO:** Rua Brasílio Machado, 261 BAIRRO: Centro - CIDADE: São Bernardo do Campo/SP CEP: 09715-140, **DECLARA**, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V DO ART. Nº 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

( ) RESSALVA: EMPREGA MENOR, A PARTIR DE QUATORZE ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ

São Bernardo do Campo, 04 de Agosto de 2021.



**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**  
CPF: 048.151.419-83  
RG: 8.151.928-5/SSP  
Representante legal

23.015.239/0001-30

SÃO BERNARDO COM. DE PRODUTOS  
PARA SAÚDE EIRELI - EPP

RUA BRASÍLIO MACHADO, 261  
CENTRO - CEP 09715-140  
SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021


**DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO**

AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**, PORTADOR DO RG 8.151.928-5, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, **SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI** – EPP CNPJ: 23.015.239/0001-30, sediada no **ENDEREÇO**: Rua Brasílio Machado, 261 BAIRRO: Centro - CIDADE: São Bernardo do Campo/SP CEP: 09715-140, **DECLARA**, EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE ACATARÁ INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO À QUALIFICAÇÃO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARÁGRAFO 2º, E ARTIGO 97 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES

São Bernardo do Campo, 04 de Agosto de 2021.



**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**

CPF: 048.151.419-83

RG: 8.151.928-5/SSP

Representante legal

23.015.239/0001-30

SÃO BERNARDO COM. DE PRODUTOS  
PARA SAÚDE EIRELI - EPP

RUA BRASÍLIO MACHADO, 261  
CENTRO - CEP 09715-140  
SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

AO PREGOEIRO

**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**, PORTADOR DO RG 8.151.928-5, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, **SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – EPP CNPJ:** 23.015.239/0001-30, sediada no **ENDEREÇO:** Rua Brasílio Machado, 261 **BAIRRO:** Centro - **CIDADE:** São Bernardo do Campo/SP **CEP:** 09715-140, **DECLARA**, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO PARA ESTE CERTAME LICITATÓRIO.

São Bernardo do Campo, 04 de Agosto de 2021.



**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**

CPF: 048.151.419-83

RG: 8.151.928-5/SSP

Representante legal

23.015.239/0001-30

SÃO BERNARDO COM. DE PRODUTOS  
PARA SAÚDE EIRELI - EPP

RUA BRASÍLIO MACHADO, 261  
CENTRO - CEP 09715-140  
SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

**DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE**

AO PREGOEIRO

**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**, PORTADOR DO RG 8.151.928-5, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, **SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI** – EPP CNPJ: 23.015.239/0001-30, sediada no **ENDEREÇO:** Rua Brasílio Machado, 261 BAIRRO: Centro - CIDADE: São Bernardo do Campo/SP CEP: 09715-140, **DECLARA, NÃO TER RECEBIDO DA CONTRATANTE OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL**

São Bernardo do Campo, 04 de Agosto 2021.



FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR

CPF: 048.151.419-83

RG: 8.151.928-5/SSP

Representante legal

23.015.239/0001-30

SÃO BERNARDO COM. DE PRODUTOS  
PARA SAÚDE EIRELI - EPP

RUA BRASÍLIO MACHADO, 261  
CENTRO - CEP 09715-140  
SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

**DECLARAÇÃO DE NÃO PARENTESCO**

AO PREGOEIRO

**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**, PORTADOR DO RG 8.151.928-5, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, **SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – EPP CNPJ:** 23.015.239/0001-30, sediada no **ENDEREÇO:** Rua Brasília Machado, 261 **BAIRRO:** Centro - **CIDADE:** São Bernardo do Campo/SP **CEP:** 09715-140, **DECLARA**, nos termos da Resolução no 37, de 28 de abril de 2009, do Conselho Nacional do Ministério Público do Conselho Nacional do Ministério Público, para fins de contratação de prestação de serviços junto a CONTRATANTE, que:

Os sócios desta empresa, bem como seus gerentes e diretores **não são** cônjuges, companheiros (as) ou parentes, até o terceiro grau, inclusive, de membros da CONTRATANTE

São Bernardo do Campo, 04 de Agosto de 2021.



**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**  
CPF: 048.151.419-83  
RG: 8.151.928-5/SSP  
Representante legal

23.015.239/0001-30

SÃO BERNARDO COM. DE PRODUTOS  
PARA SAÚDE EIRELI - EPP

RUA BRASÍLIO MACHADO, 261  
CENTRO - CEP 09715-140  
SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

**DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA  
(MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE)**

**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**, PORTADOR DO RG 8.151.928-5, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL LEGAL DA PROPONENTE, **SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI** – EPP CNPJ: 23.015.239/0001-30, sediada no **ENDEREÇO:** Rua Brasílio Machado, 261 BAIRRO: Centro - CIDADE: São Bernardo do Campo/SP CEP: 09715-140, **DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE**, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER:

**MICROEMPRESA** – RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

**EMPRESA DE PEQUENO PORTE** – RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360.000,00 E IGUAL OU INFERIOR A 4.800.000,00 VALORES, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014

São Bernardo do Campo, 04 de Agosto de 2021.



**FERNANDO AUGUSTO FOLLADOR**

CPF: 048.151.419-83

RG: 8.151.928-5/SSP

Representante legal

23.015.239/0001-30

SÃO BERNARDO COM. DE PRODUTOS  
PARA SAÚDE EIRELI - EPP

RUA BRASÍLIO MACHADO, 261  
CENTRO - CEP 09715-140  
SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO



**SQUADRA DO BRASIL** DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 30 037 851 / 0001-70  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90 777 117 21

FONE: (41) 3092-0027

## **PROPOSTA DE PREÇO PE-93/2021**

A Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o número 30 037 851 / 0001 – 70 e inscrição estadual nº 90777117 21 estabelecida na Rua João Ponciano Borges nº620 , Bairro : Capão da Imbuia , Curitiba PR para o fornecimento de equipamento permanente conforme pedido no **Pregão eletrônico 93/2021:**

ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL
05	05 unidades	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
06	05 unidades	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
12	01 UNIDADE	3.910,83	3.910,83

### **DESCRIÇÃO**

#### **ITEM 05:**

MARCA: FAMI

MODELO:140.010

DESCRIÇÃO:

PAPAGAIO

SKU: 140.010

26X13 - CAPACIDADE 1 LITRO

Fabricado em aço inoxidável 304, possui alta resistência à corrosão, a ação mecânica, térmica e química, tolerando a esterilização em altas e baixas temperaturas.

É um produto com finalidade específica para coleta dejetos.

### **DESCRIÇÃO**

#### **ITEM 06:**

MARCA: FAMI

MODELO: 240.025

DESCRIÇÃO:

COMADRE

SKU: 240.025



**SQUADRA DO BRASIL** DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 30 037 851 / 0001-70  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90 777 117 21

FONE: (41) 3092-0027

Fabricada em aço inoxidável 304, possui alta resistência à corrosão, a ação mecânica, térmica e química, tolerando a esterilização em altas e baixas temperaturas.

40X28 - CAPACIDADE 3,5 LITROS

É um produto com finalidade específica para coleta dejetos e higiene íntima. Estilo pá.

## **DESCRIÇÃO**

### **ITEM 12:**

MARCA: SOLIDSTEEL

MODELO: SSBuI15

DESCRIÇÃO:

**BANHO ULTRASSÔNICO EXT INOX SSBui 15L BIVOL**

Temporizador microprocessado digital com display de 2 dígitos com indicação do tempo de processo. Painel em policarbonato com indicação de funções, chave liga/desliga e chave de acionamento para aquecimento, com indicador luminoso. Sistema de aquecimento oferecendo uma limpeza eficaz. Sistema de drenagem rápida. Ciclo de trabalho automático com temporizador de até 60 minutos e alarme sonoro. Controle de tempo de trabalho indicado por LED para facilitar o monitoramento do processo.

Fabricados somente com aquecimento, de 35°C. Gabinete totalmente construído em aço inox AISI 430 escovado. Cuba interna

em aço inox AISI 304 polido (estampado), sem emendas ou soldas. Cesto em aço inox perfurado proporciona maior durabilidade.

Montado sob pés de borracha. Entrada e saída de água, Dreno. Conexão para mangueira de silicone. Fusível de segurança

(proteção). Dimensão da cuba: (A x L x C) 20 X 30 X 24 cm. Dimensões externas: (A x L x C) 40 x 33 x 27 cm. Controle de tempo:

Digital. Frequência ultrassônica: 40 KHz. Resistência: Blindada em aço inoxidável. Cabo de alimentação: Com dupla isolação e plug com 3 pinos, duas fases e um terra conforme norma NBR 14136. Alimentação: Bivolt 127 ou 220V. Potência: 160 Watts.



**SQUADRA DO BRASIL** DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 30 037 851 / 0001-70  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90 777 117 21

FONE: (41) 3092-0027

Itens inclusos: Tampa lisa e Cesto removível em aço inox. Termos de garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.

Classificação Fiscal NCM: 8479.89.91

O valor total global da proposta é de **R\$ 6.910,83**.

**OBS: VALOR ACIMA REFERENTE AO FORNECIMENTO DO(S) EQUIPAMENTO(S), NÃO ESTÁ INCLUSO CUSTOS COM TREINAMENTO E INSTALAÇÃO.**

Prazo de entrega: 30 dias úteis

**OBS:**

**DEVIDO AO TEMPOS DIFÍCEIS QUE ESTAMOS PASSANDO NO BRASIL COM RELAÇÃO A PANDEMIA CAUSADA PELO COVID 19 , OS PRAZOS DE FABRICAÇÃO , TRANSPORTE , FORNECIMENTO DE MATÉRIA PRIMA SE ESTENDERAM COM ISSO PEDIMOS COMPREENSÃO EM RELAÇÃO A PRAZOS DE ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS .**

A validade da proposta é de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

Dados bancários:

Banco do Brasil

Agência: 3275-1

Conta corrente: 26073-8

Curitiba , 04 de Agosto de 2021.

FILIFE BOZ  
GONZÁLEZ:080  
47846981

Assinado de forma digital  
por FILIFE BOZ  
GONZÁLEZ:08047846981  
Dados: 2021.08.04  
14:49:20 -03'00'

Responsável: Filipe Boz Gonzalez

CPF: 080 478 469 -81

Telefone: (41) 3092 -0027 / (41) 98438-6106

e-mail: [squadrado brasil@gmail.com](mailto:squadrado brasil@gmail.com)



**SQUADRA DO BRASIL** DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 30 037 851 / 0001-70  
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90 777 117 21

FONE: (41) 3092-0027

### **Observações Gerais:**

- Declaramos expressamente que, no (s) preço (s) acima ofertado (s), estão inclusos todos os custos indiretos, tais como: impostos, taxas, fretes, seguros e outros.
- **DECLARAMOS** que somos empresa de pequeno porte, portanto, dispensados do registro do IBAMA, vez que não nos enquadrados nas atividades de grande potencial poluidor.
- **Obs.: Produto considerado SIMILAR conforme previsto na legislação em vigor. Solicitamos análise criteriosa do requisitante a fim de evitar futura recusa e/ou alegação de inconformidade por ocasião da entrega.**
- Declaramos, ainda, que nossa empresa não foi declarada inidônea, não está suspensa nem impedida de licitar e contratar com a Administração Pública.